證券及期貨事務監察委員會

2019/2020 財政年度

核准收支預算

1

引 言

1. 證券及期貨事務監察委員會(證監會)已將 2019/2020 年度的詳細收支預算(該份預算)呈

交政府審核。 經審核後，財政司司長已行使其獲行政長官轉授的權力批准該份預算，

並由政府提交財務委員會知照。

2. 依照《證券及期貨條例》第 13(3)條的規定，現將已獲得財政司司長批准的該份預算提

交立法會省覽。

2

2019/2020 年度預算收入

收入

 2019/2020

投資者徵費 – 證券  $1,425,276,000

投資者徵費 – 期貨／期權合約  148,339,000

各項收費  202,545,000

投資收入淨額  166,350,000

其他收入       7,000,000

總收入 $ 1,949,510,000

註釋：就2019/2020財政年度而言，證監會已向政府提出毋須要求立法會向證監

會作出年度撥款。然而，這個決定將不會對證監會成立時所確立的撥款

原則有所影響，亦不會影響證監會日後向政府作出的撥款要求。

3

2019/2020 年度預算支出

支出

 2019/2020

人事費用  1,454,510,000

辦公室地方  $290,103,000

資訊及系統服務費用  90,681,000

一般辦公室開支及保險費用  11,247,000

學習及發展費用  10,378,000

專業人士費用  82,530,000

監管及對外活動  22,078,000

實習生計劃  6,003,000

  1,967,530,000

法律費用  60,000,000

 2,027,530,000

折舊  62,000,000

  2,089,530,000

向外界機構提供經費     89,742,000

總支出 $2,179,272,000

4

2019/2020 年度預算支出

資本支出

 2019/2020

傢俬及裝置  $140,400,000

辦公室設備      32,135,000

電腦系統開發    86,230,000

總支出 $258,765,000